ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 06.08.2025 № 61
10:45

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

- руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, Председатель
Правления;

Фёдорова
Наталья Игоревна

- заместитель руководителя -  начальник отдела по
регулированию цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной сфере
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель Председателя
Правления;

Болелая
Галина Валерьевна

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Г оршкова
Алёна Владимировна

-  заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

- начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

- заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС России по
Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи).

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решение по всем
вопросам повестки дня.

Повестка:

1. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края 17.05.2024 №84-Н «Об установлении
тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Полимер» потребителям Пионерского
сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на
2024-2027 годы»

(Доклад Буханцова А.П., советника отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 04.12.2024 № 208-Н «Об установлении
тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Строй-Альянс» потребителям на
территории Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского
муниципального округа Камчатского края на 2025-2029 годы»

(Доклад Болелой Г.В., начальника отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

3. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 04.12.2024 № 209-Н «Об установлении
тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Интэко» потребителям на территории
Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального
округа Камчатского края на 2025-2029 годы»

(Доклад Болелой Г.В., начальника отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

4. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 28.11.2023 № 184-Н «Об установлении
тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Норд Фиш» потребителям на
территории Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского
муниципального округа Камчатского края на 2025-2029 годы»

(Доклад Болелой Г.В., начальника отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

Председателем Правления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края (далее -  РСТ Камчатского края), Лопатниковой М.В.
поставлен вопрос о согласовании повестки заседания Правления
РСТ Камчатского края на 10 часов 45 минут 6 августа 2025 года.

В связи с поступлением от организаций (ООО «Полимер», ООО «Интэко»,
ООО «Норд Фиш» и ООО «Строй-Альянс») разногласий по расчетам,
представленным экспертами РСТ Камчатского края, и необходимостью их
проработки членом Правления РСТ Камчатского края Болелой Г.В. предложено
перенести рассмотрение вопросов

1. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края 17.05.2024 №84-Н «Об установлении
тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Полимер» потребителям Пионерского
сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на
2024-2027 годы»

2. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 04.12.2024 № 208-Н «Об установлении
тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Строй-Альянс» потребителям на
территории Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского
муниципального округа Камчатского края на 2025-2029 годы»

3. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 04.12.2024 № 209-Н «Об установлении
тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Интэко» потребителям на территории
Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального
округа Камчатского края на 2025-2029 годы»

4. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 28.11.2023 № 184-Н «Об установлении
тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Норд Фиш» потребителям на
территории Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского
муниципального округа Камчатского края на 2025-2029 годы»

О дате и времени рассмотрения данных вопросов уведомить организации
дополнительно.

Члены Правления РСТ Камчатского края проголосовали о переносе
рассмотрения вопросов, запланированных к рассмотрению на заседании
Правления РСТ Камчатского края на 10 часов 45 минут 6 августа 2025 года.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич